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1. Valg af dirigent 

Karl Posselt er valgt som dirigent. 

Generalforsamling er indkaldt rettidigt og er generalforsamlingen er derfor beslutningsdygtig. 

Dagsorden er korrekt og følger foreningens vedtægter. 

Orientering vedr. evt. stemmeafgivelse. Karl spørger om der er deltagere til 
generalforsamlingen, som ikke repræsenterer en medlemsinstitution. Anne Hansen, fra Arkivet 
i Fraugde spørger til dette, og det afklarer, at hun er stemmeberettiget qua medlemskab via 
Odense Kommunes kollektive ordning. Karl Posselt selv er privat medlem og derfor ikke 
stemmeberettiget. 

2. Bestyrelsens beretning /v konstitueret forperson Pernille Schou, Vejle Stadsarkiv. 

Se bilag for udførlig beretning. 

3. IT: Status og udviklingsplaner 

Rasmus Lorentzen starter med at vise statistik fra siden. 



 

Derudover viser Rasmus et overblik over de mest besøgte fortællinger på Historisk Atlas: 

 

Rasmus viser resultatet af arbejdet omkring skibsforlis’ene ud for den jyske vestkyst. Der er 
blevet ryddet op og placeringerne er nu korrekte: 

 

 



1001 Fortællinger lukkes endegyldigt af SLKS. Indholdet fra 1001 Fortællinger har eksisteret på 
både historiskatlas.dk og 1001 Fortællinger i en del år, og nu hvor sidstnævnte lukkes 
videresendes brugere fremover til HistoriskAtlas.dk. 

Der har været nogle tekniske problemer med visning af administrative zoner fra DigDag-
projektet. Det er rettet og virker igen efter hensigten. DigDag data på Historisk Atlas er en 
meget populær ressource, som driver meget trafik på sitet. 

Horsens Folkeblad har benyttet sig af Historisk Atlas’ embedfunktion, så der kunne vises en 
specifik historisk rute som et lille mini-Historisk Atlas direkte på Horsens Folkeblads 
hjemmeside. 

Derudover er der i 2024 arbejdet en del med den nye version af Historisk Atlas med fokus på 
redesign og en mere moderne og let anvendelig brugeroplevelse. 

Den nye udviklings-version af Historisk Atlas er tilgængelig på nettet på 
https://dev.historiskatlas.dk/ 

Kommentar fra Karl Posselt: Det har altid været en stor del af folks glæde ved Historisk Atlas, 
særligt på Historiske Dage, at det er gratis. 

4. Status fra Redaktionsudvalget /v Lene Wul 

Redaktionsudvalget er blevet gentænkt og genstartet i 2024 med fokus på at skabe ny energi i 
arbejdet og aktiviteterne. Der er arbejdet med etablering af såkaldte ”ressourcecentre”, så der 
er en ramme for udbud af fx kurser etc. Disse centre er organiseret geografisk. 

Derudover aktiviteter omkring kommunikation i form af nyheder på sociale medier og løbende 
nyhedsbreve. Særligt Karl Posselt har bidraget markant omkring dette. Lene trådte ud af 
bestyrelse, bl.a. med henblik på at drosle lidt ned, men de mange spændende ideer i 
Redaktionsudvalget har lokket. I fremtiden ønsker Lene at prioriterer sin indsats lidt hårdere. 
Lene efterspørger og opfordrer til, at nye kræfter melder sig! 

Karl Posselt bekræfter som medlem af redaktionsudvalget de omtalte aktiviteter og stemmer i 
omkring behovet for gode kræfter i det vigtige arbejde i Redaktionsudvalget. 

  

https://dev.historiskatlas.dk/


5. Forslag til vedtægtsændringer 

Baggrunden for de foreslåede vedtægtsændringer er et ønske om sikre, at vi altid har en 
adgang til villige kandidater til bestyrelsen. Lige nu er der nogle barrierer i form af krav om 
tilknytning til institutionstyper i form af arkiver, biblioteker og museer. Bestyrelsen ønsker at 
sikre gode betingelser for en fuldtallig bestyrelse ved at fjerne kravet om tilknytning til bestemt 
institutionstyper.  

Karl Posselt spørger om nogen har betænkeligheder eller spørgsmål til den foreslåede 
vedtægtsændring. Det er ikke tilfældet, og der er ikke behov for afstemning. Forslaget er 
vedtaget uden protester. 

6. Forelæggelse af revideret årsregnskab til godkendelse 

Gennemgang af regnskab /v kasserer Johan. Se bilag. 

Eneste kommentar til regnskabet er, at der ikke er brugt de budgetterede midler til nyudvikling i 
2024, hvilket forklarer årsresultatets afvigelse fra budgettet. 

Det reviderede regnskab blev godkendt. 

7. Behandling af indkomne forslag 

Der var ingen indkomne forslag. 

8. Forslag til budget samt vedtagelse af kontingent 

Fremlæggelse af forslag til budget. Se bilag. Budget godkendt. 

Der foreslås uændret kontingent for 2025 hvilket blev vedtaget. 

9. Valg af medlemmer til bestyrelsen 

På valg: Jacob Wang (genvalgt), Johan Jensen (genvalgt), Pernille Schou (genvalgt) og Dyveke 
Larsen (udtræder) 

Kandidater: Frederik Hansen, Køgearkiverne (valgt) 

10. Valg af suppleanter 

Lene Wul var villig til genvalg. Derudover meldte Dyveke Larsen sig som ny suppleant. Begge 
blev valgt. 

11. Valg af revisor 

Henrik Hedegaard Kristensen på valg (ikke villig til genvalg), Ingrid Bundgaard (valgt) 

Valg af revisor suppleant: Der var ingen kandidat til posten. 

12. Eventuelt 

Karl Posselt opfordrer til at deltage i Historisk Dage i den kommende weekend. Det er fedt! 

Pernille Schou takker Dyveke for den store indsats, det har været et spændende og godt 
samarbejde. Stor tak til Dyveke fra bestyrelsen! 



Pernille takker tilsvarende Lene Wul for den flotte indsats omkring Redaktionsudvalget og 
Ingrid for at have mod på Revisorposten. 

Dyveke takker også for samarbejdet, og kommer til at savne samspillet og det fælles arbejde. 
Derudover glæder Dyveke sig over, dog at være med på sidelinjen som Suppleant. 

Karl Posselt runder af som dirigent og overdrager ordet til Pernille, som anmoder om feedback 
vedr. afholdelse af Generalforsamlingen online. Der er enighed om, at det er et praktisk og 
velfungerende format. 

Tak til alle! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


